
 
平成 30 年 5 月 吉日 

 

お得意様各位 
 

埼玉県川口市川口１-5-14 

                      株式会社 長谷川鋳工所 

 
 

価格改定のご案内 
 
 
拝啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 
弊社は生産の合理化と製造コストの低減を徹底して図ってまいりました。しかし、昨今

の原材料・副資材の価格高騰に加えて、人件費の増大、為替変動の影響により、企業努力

だけではこれらの要因を吸収しきれない状況となってまいりました。 

つきましては製品の安定供給と品質維持のため価格の改定をせざるを得ないと判断致し

ました。 

誠に心苦しく不本意ではございますが、下記の通り価格改訂をさせていただきますので

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 
記 

 
◇ 対象製品と改定率 

排水金具・トラップ類     約 5 % 

通気金物・防水継手類     約 7～8 % 

マンホールカバー・化粧蓋   約 7～8 % 

格子蓋・鋳鉄製ボックス類   約 7～8 % 

フロアーハッチ類       約 5 % 

ルーフドレイン類       約 5 % 

ステンレス製ボックス類    約 5 % 

塩ビ製品           約 10 %  

E H 製品           約 10 % 
 

※ 一部製品は上記改定率と異なるものがあります。詳細については、お問い合わせ 

下さい。 
 
 

◇ 実 施 日：平成 30 年 6 月 1 日出荷分より 
 

 
◇ 改定版価格表 発行予定日   平成 30 年 5 月上旬 

 
 
今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
以上 


